
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA
odbor dopravy

Palackého náměstí  160,  572 01 Polička
úřadovna: Nádražní 304, 572 01 Polička

Sp.zn.: MP/21028/2013                                                                       V Poličce, dne 7.11. 2013
Č.j.: MP/21035/2013/OD/UZ12/B
Vyřizuje: David Bulva                                                      EUROVIA CS, a.s.      
Tel.: 461 723 875                                                              Národní 10
Email: epodatelna@policka.org                                        113 19  Praha 10
                                                                                           odštěpný závod oblast Čechy východ 
                                                                                          Piletická 498
                                                                                           503 41 Hradec Králové - Pouchov 
                                                                                           IČ: 45274924

R O Z H O D N U T Í

účastníci správního řízení:
(účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění)
EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., 
odštěpný závod Čechy východ, Hradec Králové – Pouchov, Piletická 498, PSČ 503 41, IČ: 
45274924
(účastník řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění)
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice, IČ: 00085031
Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73  Svojanov, IČ: 00277452
Obec Vítějeves, Vítějeves 65, 569 06  Vítějeves, IČ: 00277576
Obec Bohuňov, Bohuňov 49, 569 04  Bohuňov, IČ: 00276413

     Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic 
dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, 
PSČ 113 19, odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod Čechy východ, Hradec 
Králové – Pouchov, Piletická 498, PSČ 503 41, IČ: 45274924 ze dne 6.11. 2013, o povolení 
uzavírky silnice II/365 v městysi Svojanov v místní části Dolní Lhota v km 1,850, po 
projednání s vlastníkem uzavřeného úseku pozemní komunikace, s vlastníkem pozemních 
komunikací, po nichž bude vedena objížďka a s obcemi, jejichž zastavěné území bude 
uzavírkou nebo objížďkou dotčeno, 

p o v o l u j e

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 39 jeho prováděcí vyhlášky 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,

mailto:epodatelna@policka.org


- 2 -

u z a v í r k u   s i l n i c e   II/365

v městysi Svojanov v místní části Dolní Lhota v km 1,850, za těchto podmínek:

1. Druh uzavírky:
a) úplná pro veškerý silniční provoz, mimo veřejnou linkovou autobusovou dopravu 

a vozidla IZS (integrovaný záchranný systém) při pohotovostním zásahu v době od 
19:00h večer do 8:00h ráno

b) částečná
2. Bezpečný průchod místem uzavírky musí být vždy zachován, stejně jako přístup pro 

pěší k nemovitostem a provozovnám v uzavřeném úseku.
3. Důvod uzavírky: oprava opěrné zdi silnice II/365.
4. Termín uzavírky:

a) úplná uzavírka od 11.11. 2013 do 1.12. 2013; veřejné linkové dopravě bude 
umožněn průjezd místem uzavírky vždy v době od 19:00h večer do 8:00h ráno, ve 
stejném čase bude umožněn průjezd též vozidlům IZS při pohotovostním zásahu

b) částečná uzavírka od 2.12. 2013 do 31.5. 2014
5. Objízdná trasa pro úplnou uzavírku (obousměrně): od křižovatky silnic II/365 a II/364 

v místní části Předměstí po silnici II/364 místní částí Starý Svojanov až ke křižovatce 
se silnicí III/3642 v obci Vítějeves, dále po silnici III/3642 obcí Vítějeves až ke 
křižovatce silnic II/365 a III/3642 v obci Bohuňov. Při částečné uzavírce bude provoz 
řízen semaforovou soustavou, přičemž komunikace zůstane průjezdná.

6. Úplná uzavírka ovlivní autobusové linky č. 680 845 a 680 022 dopravce Zlatovánek 
spol. s r.o., č. 680 773 dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. a č. 680 857 dopravce 
Jaroslav Hnát. Od 11.11. do 1.12. 2013 nebudou obsluhovány v době od 8:00h ráno do 
od 19:00h večer zastávky Svojanov, Hutě; Hutě, mlýn; Svojanov, Dolní Lhota a 
Svojanov, Předměstí. Spoje pojedou po nařízené objízdné trase, opožděně. Od 2.12. 
2013 do 31.5. 2014 bude zajištěna obsluha všech zastávek dle platných jízdních řádů. 

7. Žadatel je v průběhu úplné uzavírky povinen svým opatřením a svým nákladem 
zajistit dopravu od a k neobsluhovaným zastávkám následujících spojů:

668800884455 zz SSvvoojjaannoovv,, rroozzcc.. ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 99 vvee 1122::2255,, ssppoojj 1133 vvee 1155::3311 aa ssppoojj 1155
vvee 1177::4411 hhoodd..

668800884455 zz BBoohhuuňňoovv,, nnáávveess ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 99 vvee 1122::3355,, ssppoojj 1133 vvee 1155::4411 aa ssppoojj 1155
vvee 1177::5511 hhoodd..

668800884455 zz DDoollnníí LLhhoottyy ddoo SSvvoojjaannoovv,, rroozzcc.. ssppoojj 88 vvee 1122::4466,, ssppoojj 1122 vvee 1155::5511 aa ssppoojj 1144
vvee 1188::1166 hhoodd..

668800884455 zz DDoollnníí LLhhoottyy ddoo BBoohhuuňňoovvaa,, nnáávveess ssppoojj 88 vvee 1122::4466,, ssppoojj 1122 vvee 1155::5511 aa ssppoojj
1144 vvee 1188::1166 hhoodd..

668800885577 zz SSvvoojjaannoovv,, rroozzcc.. ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 55 vvee 1122::3300 aa ssppoojj 77 vvee 1155::2200 hhoodd..
668800002222 zz SSvvoojjaannoovv,, rroozzcc.. ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 33 vvee 1188::3355,, ssppoojj 22 vvee 1122::2288,, ssppoojj 66 vvee

1166::1188 hhoodd..
668800002222 zz DDoollnníí LLhhoottyy ddoo SSvvoojjaannoovv,, rroozzcc.. ssppoojj 33 vvee 1188::3388,, ssppoojj 22 vvee 1122::2244 aa ssppoojj 66 vvee

1166::1144 hhoodd..
668800002222 zz DDoollnníí LLhhoottyy ddoo BBoohhuuňňoovvaa,, nnáávveess ssppoojj 33 vvee 1188::3388,, ssppoojj 22 vvee 1122::2244 aa ssppoojj 66 vvee

1166::1144 hhoodd..
668800002222 zz BBoohhuuňňoovvaa,, nnáávveess ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 33 vvee 1188::4433,, ssppoojj 22 vvee 1122::1166,, ssppoojj 66 vvee

1166::0088 hhoodd..
668800777733 zz BBoohhuuňňoovvaa,, nnáávveess ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 33 vvee 1144::5533 hhoodd..
668800777733 zz SSvvoojjaannoovvaa,, rroozzcc.. ddoo DDoollnníí LLhhoottyy ssppoojj 33 vvee 1144::4466 hhoodd..



-- 33 --

8. O skutečnosti, že od 11.11. do 1.12. 2013, tj. v době úplné uzavírky, nebudou od 
8:00h ráno do 19:00h večer obsluhovány linkovými spoji zastávky Svojanov, Hutě; 
Hutě, mlýn; Svojanov, Dolní Lhota a Svojanov, Předměstí, bude veřejnost
informována nejméně 3 dny předem vhodným způsobem přímo na dotčených 
zastávkách; dále zde bude zveřejněna informace o způsobu obsluhy těchto zastávek, 
jež žadatel zajistí svým opatřením a svým nákladem (viz podmínka 7. tohoto 
rozhodnutí).

9. Městys Svojanov zveřejní informaci o povolení úplné i částečné uzavírky způsobem 
v místě obvyklým.

10. Místo uzavírek a objízdná trasa při úplné uzavírce, bude označena přechodným 
dopravním značením a zařízením. Neprodleně po ukončení úplné uzavírky bude 
zprovozněno dopravní zařízení, včetně dopravního značení částečné uzavírky. Po 
ukončení částečné uzavírky bude obnoveno původní dopravní značení.

11. Žadatel o uzavírku je povinen zajistit  rozmístění dopravního značení dle stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, jež vydal Městský úřad 
Polička, odbor dopravy pod č.j. MP/21034 /2013/OD/DZ51/B  dne 7.11. 2013.

12. Značení uzavírky a objížďky zabezpečí žadatel o uzavírku dle Stanovení dopravního 
značení na svůj náklad, nadále odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu trvání 
uzavírky a objížďky.

13. Před zahájením úplné uzavírky zajistí žadatel o uzavírku zdokumentování stavu silnic 
II. a III. třídy, po kterých bude vedena objízdná trasa a předá jej SÚS Pk. Po ukončení 
úplné uzavírky bude provedeno porovnání stavu silnic před a po uzavírce. Případné 
škody či poruchy budou dle ustanovení § 24 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odstraněny na náklad 
žadatele o uzavírku.

14. Žadatel o uzavírku zajistí po dobu trvání uzavírky sledování stavu objízdné trasy. 
Případné závady ve sjízdnosti na silnicích II. a III. třídy neprodleně nahlásí SÚS Pk, se 
kterou dohodne způsob jejich odstranění. Po skončení uzavírky žadatel neprodleně 
předá protokolárně objízdnou trasu příslušnému vlastníku dotčených pozemních 
komunikací.

15. Žadatel je povinen v době trvání uzavírek zajistit čistotu dotčené komunikace, dále je 
povinen provádět na místě uzavírek pravidelné kontroly, aby bylo zabráněno vzniku 
případných komunikačních závad, a to jak na uzavřeném úseku silnice, tak i na 
objízdné trase.

16. Uzavírky budou probíhat v zimním období, proto dojde k úpravě schváleného režimu
zimní údržby dle platného Plánu zimní údržby v Pardubickém kraji 2013-2014 tak, jak 
je uvedeno ve vyjádření SÚS Pk č.j. SUS 06527 2013 ze dne 6.11. 2013, které je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí; žadatel o uzavírku je povinen splnit veškeré tyto
podmínky svým opatřením a svým nákladem.

17. Žadatel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky; v případě, že 
bude uzavírka zkrácena, popř. se nebude konat, oznámí tuto skutečnost neprodleně 
orgánu, který toto rozhodnutí vydal, dotčeným dopravcům pravidelné autobusové 
dopravy, příslušnému dopravnímu úřadu (Krajský úřad Pk, ODSH) a orgánům IZS.
Totožným způsobem bude žadatel informovat o ukončení uzavírky.

18. Žadatel je povinen prokazatelně informovat podnikatelské subjekty, mající sídlo či 
provozovnu v uzavřeném úseku, o termínu úplné uzavírky provoz min. 3 dny předem.



- 4 -

19. Odpovědnou osobou za organizaci a zabezpečení akce, která je důvodem podání 
žádosti o uzavírku je Martin Beránek, tel. 731601578, zaměstnanec společnosti 
EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, odštěpný závod: EUROVIA 
CS, a.s., odštěpný závod Čechy východ, Hradec Králové – Pouchov, Piletická 498, 
PSČ 503 41, IČ: 45274924 a hlavní stavbyvedoucí stavby.

20. Orgánům Policie ČR je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy 
silničního provozu, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem.

21. Žadatel je povinen umístit v předmětném místě orientační tabule, které budou mimo 
jiné obsahovat aktuální čas ukončení uzavírky.

22. Městský úřad Polička, odbor dopravy má vyhrazené právo v případě neplnění 
podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat toto jako porušení ustanovení o uzavírce a 
objížďce.

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: námitky účastníků nebyly vzneseny, 
připomínky byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.

     V souladu s ust. § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou 
v důsledku uzavírky nebo objížďky.

O d ů v o d n ě n í :

     Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, na základě 
žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, odštěpný závod: 
EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod Čechy východ, Hradec Králové – Pouchov, Piletická 
498, PSČ 503 41, IČ: 45274924 ze dne 6.11. 2013, o povolení úplné a částečné uzavírky 
silnice II/365 v městysi Svojanov v místní části Dolní Lhota v km 1,850, za účelem zajištění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při opravě opěrné zdi silnice II/365, po projednání 
s vlastníkem uzavřeného úseku pozemní komunikace a s vlastníky pozemních komunikací, po 
nichž bude vedena objížďka, s obcemi, jejichž zastavěné území bude uzavírkou nebo 
objížďkou dotčeno, za souhlasného stanoviska příslušného orgánu Policie ČR rozhodl tak, 
jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno, neboť neshledal důvody, které by vydání 
povolení bránily. V průběhu řízení nebyly účastníky řízení vzneseny námitky, připomínky 
byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.

P o u č e n í :

     Dle § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), lze proti tomuto rozhodnutí podat, do 15 dnů od jeho doručení, odvolání ke 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. Odvolání se 
podává prostřednictvím podání k Městskému úřadu Polička, Odboru dopravy.
     Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu (tzv. obecné náležitosti podání) a musí obsahovat údaje o tom, ke kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.



- 5 -

     Dle § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a návrhům na provedení nových 
důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li 
o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že 
mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn 
spolu s odvoláním. Dle § 37 odst. 2 správního řádu z odvolání musí být patrno, kdo je činí, 
které věci se týká, a co se navrhuje. Dále pak označení správního orgánu, jemuž je určeno. 
Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
případně jinou adresu pro doručování dle § 19 odst. 3 správního řádu.

   Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle ustanovení § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek.

                          
                             
                                    otisk úředního razítka
                                                                                           Mgr. Jan Kovář
                                                                                   vedoucí odboru dopravy
                                                                                                                                                                                                                                            
obdrží:

účastníci správního řízení:
EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., 
odštěpný závod Čechy východ, Hradec Králové – Pouchov, Piletická 498, PSČ 503 41, IČ: 
45274924
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice, IČ: 00085031
Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73  Svojanov, IČ: 00277452
Obec Vítějeves, Vítějeves 65, 569 06  Vítějeves, IČ: 00277576
Obec Bohuňov, Bohuňov 49, 569 04  Bohuňov, IČ: 00276413

dotčené orgány státní správy:
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor  Svitavy, Dopravní inspektorát, 
Purkyňova 2, 568 02  Svitavy
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a SH, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice
Městský úřad Svitavy, odbor dopravy, T.G. Masaryka 35, 568 02  Svitavy

ostatní:
HZS Pardubického kraje, územ. prac. Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02  Svitavy
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, územ. parc. Svitavy, Kollárova 9, 
568 02  Svitavy

na vědomí:
ZLATOVÁNEK, spol. s r.o., Mánesova 685, 572 01  Polička
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 03  Ústí nad Orlicí
Jaroslav Hnát, Radiměř 444, 56 07  Radiměř

Přílohy:
- sit. plán s vyznačením uzavřeného úseku a objízdné trasy
- vyjádření SÚS Pk č.j. SUS 06527 2013 ze dne 6.11. 2013 (nedílná součást rozhodnutí)


		2013-11-07T12:50:30+0000
	Jan Kovář




